

Verksamhetsberättelse 2023

Detta är Prosit

Nätverket Prosit har som målsättning att göra skillnad för utsatta barn och ungdomar i nordvästra Skåne genom att förmedla deras behov till människor med önskan att hjälpa.

Prosit samarbetar med socialsekreterare, diakoner, kuratorer och andra som i sin profession kommer i kontakt med barn och ungdomar som behöver hjälp. Dessa förmedlare är en garant för att Prosits nätverkare hjälper människor som verkligen är i behov av stöd. Under 2023 samarbetade Prosit med 64 förmedlare.

Förmedlaren får kontakt med en av Prosits samordnare som hjälper till att sköta förfrågningarna. Ärendet sammanfattas, anonymiseras och behoven listas för att sedan publiceras i inlägg på Nätverket Prosits Facebooksida samt skickas ut med e-post till medlemmarna i nätverket.

Den som vill hjälpa, dvs nätverkaren, ger pengar eller de saker som efterfrågas i det aktuella ärendet. Samordnaren organiserar insamlandet och vidarebefordrar pengar och saker till förmedlaren eller direkt till familjen, beroende på vad som är överenskommet.

Den ekonomiska delen redovisas av samordnaren och alla pengar går oavkortat till den behövande familjen. En sammanställning görs som därefter går igenom av kassören. När ärendet är klart gör samordnaren personliga återkopplingar till nätverkarna och på Facebooksidan.

Prosit får också in donationer från företag, föreningar och privatpersoner som inte är direkt kopplade till ett specifikt ärende. Dessa gåvor används i första hand till förfrågningar som avser avgifter till fritidsaktiviteter eller till akuta insatser då det är angeläget med snabb hjälp.

Utöver det löpande arbetet med enskilda förfrågningar bedriver Prosit även insamlingar för särskilda ändamål såsom kampanjen "Mat på Julbordet" och "Sommarlov för alla".

I slutet av 2023 hade Nätverket Prosit drygt 7000 följare på Facebook och 270 personer mottog våra mejl.

Enskilda förfrågningar

De mest förekommande behoven och önskemålen från de sökande handlar om kläder/skor, leksaker, möbler, husgeråd, cyklar, barnvagnar, mobiltelefoner och Ipad. Många önskar ekonomiskt stöd för inköp av mat och kläder, julklappar, födelsedags- och studentpresenter samt hjälp med betalning av hyror/räkningar, tåg/bussresor, familjeutflykter, lov- och fritidsaktiviteter mm.

Förfrågningar läggs ut till nätverket var tredje dag under perioderna 15 januari till 15 juni samt 15 augusti till 15 december. Under 2023 hade Nätverket Prosit möjlighet att ta emot 122 enskilda förfrågningar. Av dessa kunde 81 läggas ut till nätverket och lösas den vägen. Ytterligare 41 ärenden kunde lösas med hjälp av donationer Prosit fått in.

Donationer till Prosit

Flera företag, föreningar, organisationer och privatpersoner har under året velat stötta Prosits verksamhet genom att ge donationer som inte är specifikt knutna till en förfrågan.

Två entusiastiska medarbetare på Toyota har under året samlat in pengar via sponsorer i samband med att de deltagit i "Den svenska klassikern". Insamlade pengar har de skänkt till Prosit med en önskan om att hjälpa barn och ungdomar att kunna utöva fritidsaktiviteter. Samma personer arrangerade i somras två tillfällen då barn och ungdomar under en halv dag fick komma till Jumpyard och leka och äta lunch, vilket blev mycket uppskattat. Prosit hjälpte till att sprida erbjudandet om Jumpyard via våra förmedlare, men aktiviteten ansvarade Toyotas två medarbetare för.

Många företag och organisationer var också med och stöttade Prosits särskilda insatser inför sommarlovet och julen, vilket framgår under rubriken Gruppförfrågningar.

Gruppförfrågningar

Mat på Julbordet 2023

För 11:e året i rad genomförde Prosit kampanjen Mat på juldagen. Vi vet genom våra förmedlare att många familjer har ett stort behov av stöd i juletid och för många står möjligheten att få mat på juldagen högst upp på önskelistan.

Kampanjen inbringade i år sammanlagt 294 823 kr. Många privatpersoner hjälpte till och även ett antal företag, organisationer och föreningar bidrog generöst - se under rubriken "Ekonomisk rapport" nedan. Presentkortet inhandlades på ICA Maxi Råå som bidrog med viss rabatt.

41 stycken förmedlare ansökte om sammanlagt 567 stycken presentkort á 500 kr. Prosits samordnare stod på Stadsbiblioteket fredagen den 15 december och delade ut presentkortet till respektive förmedlare som sedan delade dem vidare till "sina" familjer.

Svensk Fastighetsförmedling samt en av Prosits nätverkare skänkte på eget initiativ julklappar som delades ut vid samma tillfälle.

Sommaraktiviteter - Sommarlov för alla 2023

Förra årets satsning på att dela ut Skånetrafikens sommarkort till barnfamiljer och ungdomar visade sig vara väldigt uppskattad. Därför gick även årets insamling "Sommarlov för alla" till sommarkort som gör det möjligt att ta sig runt till olika platser i Skåne under hela sommaren.

38 förmedlare inkom med önskemål om sommarkort till "sina" familjer. Några av förmedlarna ansökte om ett stort antal kort, vilket inte var möjligt för oss att tillgodose trots ett fantastiskt stöd från våra nätverkare och donatorer. Sammanlagt inbringade insamlingen 191 400 kr och därmed kunde vi dela ut 139 sommarkort (å 859 kr) som gav barnfamiljer och ungdomar möjlighet till egna sommarupplevelser runtom i Skåne.

Styrelse, samordnare och mailansvariga

Styrelse

Styrelsen har under året haft fyra möten, varav tre varit digitala. Styrelsen består av följande medlemmar:

- Helena Rydberg, ordförande
- Lucy Salov, kassör
- Karin Wiklund Iwerdal, representant samordnare
- Eva Johannesson, representant samordnare
- Marika Rasmusson, representant samordnare

Samordnare

Prosits samordnargrupp har under 2023 bestått av 17 samordnare, varav fem nya tillkommit och någon fallit ifrån under året. Samordnarna hjälps åt med att ansvara för de inkommande ärendena, utefter sina förutsättningar. En av samordnarna har som uppdrag att hantera alla förfrågningar som gäller aktiviteter och som löses med pengar från donationer.

Samordnargruppen har haft tre möten under året, alltid med mycket på agendan. På första mötet i mars välkomnades de nya samordnarna och tog upp aktuella frågor. I början av hösten samlades vi en eftermiddag i Laröd, där Katja och hennes man Anders bjöd oss på Pickle Ball och goda halloumburgare.

Sista samordnarmötet i oktober hade vi besök av Anna-Karin från Familjecentralen i Bjuv. Hon berättade om Familjecentralernas viktiga verksamhet, som vilar på flera ben, mödravård, barnavårdscentral, öppen förskola och socialtjänst.

Mailansvariga

Tre av samordnarna har haft som huvudansvar att hantera inkommande flöde i mail och på Facebook. De ansvarar för att varje ärende hanteras av en samordnare eller får direkt stöd via donationskontot. Mailsamordnarna stöttar samordnarna om de stöter på frågor och svårigheter. Mailsamordnarna representerar gruppen samordnare i styrelsen.

Samarbeten och ringar på vattnet

Förmedlarträff

En morgon i februari bjöd vi in våra förmedlare till en frukostträff på Maria församlingsgård. Många förmedlare, både gamla och nya, hörsammade vår inbjudan och vi presenterade vårt arbetssätt. Vi lyssnade in förmedlarnas synpunkter på bland annat Mat på Julboret. Dessutom deltog Li från Toyota och presenterade de planerade sommaraktiviteterna på Jumpyard.

Halvdag på Jumpyard

Filip och Li från Toyota tog kontakt med Prosit för att de ville hitta vägar att bidra till en rikare fritid för fler barn. I juni arrangerade de två tillfällen då barn och ungdomar under en halv dag fick komma till Jumpyard och hoppa, leka och äta lunch, vilket blev mycket uppskattat. Prosit hjälpte till att sprida erbjudandet om Jumpyard via våra förmedlare, men aktiviteten ansvarade Li och Filip för.

Röda Korset, Agera och Välgörenhetsloppis

Prosit påbörjade i början av året samarbete med Röda Korset i Helsingborg. Vi kan via våra förmedlare hänvisa familjer till deras butik, där de kan få ett presentkort att handla för. Sedan tidigare har Prosit välfungerande samarbete med Agera i Ängelholm och Välgörenhetsloppis i Höganäs. Dessa samarbeten innebär att vi kan lösa vissa ärenden lite snabbare, ibland utan att behöva lägga ut dem till vårt nätverk.

Information till föreningar och organisationer

Vi får ofta förfrågningar om att berätta om Nätverket Prosit i olika sammanhang och de gör vi mer än gärna. Under året har några av oss besökt några Rotaryklubbar i Helsingborg och Ängelholm. Rebeccalogen i Helsingborg fick ett besök under våren och visade stort intresse för vår verksamhet. I vintras fick socialpedagogeleverna på Albins folkhögskola besök av oss.

Spridning uppåt landet

Prosites arbetssätt sprider sig utanför Nordvästra Skåne. Under året blev vi kontaktade av två kvinnor i Sollentuna som med inspiration av oss hade långtgående planer på att starta en liknande verksamhet i sitt närområde. I december hade de sin första "Mat på julbordet"-kampanj!

Ekonomisk rapport

2023-12-31 är samtliga ärenden avslutade.

Totalt under 2023 gjordes insättningar på våra två bankkonton till enskilda ärenden, Sommaraktiviteter och Mat på Julbordet motsvarande 1 193 451 kr. Varje krona har använts som direkt stöd till barn och ungdomar och deras familjer.

Insamlingen Mat på Julbordet 2023 gav totalt 294 823 kr och innefattar insättningar av både privatpersoner och företag. För de pengar som kom in de sista dagarna på året, hanns det inte med att köpa in och administrera presentkort innan jul. Detta resulterade i ett överskott på 15 523 kr. Minst 10 000 av dessa används till presentkort på Lidl att ge till familjer med akuta behov under 2024.

Under 2022 hade vi ett helt annat ingångsläge till Mat på Julbordet då vi gick in i december med mycket pengar som hade samlats in från stiftelse och företag tidigare under året.

Under 2023 hade vi inga pengar "på lager" till Mat på Julbordet. Förväntningarna var också att vi skulle få in fler ansökningar än någonsin p.g.a. det generella ekonomiska läget. Detta gjorde att vi valde att sänka valören på presentkortet till 500 kr för att kunna möta det stora behovet och kunna hjälpa så många familjer som möjligt. Förmedlarna som ansökt om hjälp för familjernas räkning och känner väl till deras behov, fick avgöra om en familj fick ett eller flera kort.

Under 2023 har vi fått in en del öronmärkta pengar för aktivitetsärenden. Detta innebär att företag som skänkt pengar vill att pengarna ska gå till att främja fysisk aktivitet för barn och ungdomar. Vi har därför kunnat ta ärenden vi annars hade haft kö till och kunnat lösa det direkt utan att lägga ut i nätverket. Exempelvis avgifter för aktiviteter, utrustning, cyklar osv har kunnat betalas direkt. Detta gör också att saldot på banken 2023-12-31 är relativt högt då de här s.k. aktivitetsärenden är pågående.

De små administrativa kostnader som Prosit har - för sin hemsida och domän, ca 2000 kr, samt medlemsavgift till HELSAM på 100 kr - har bekostats av nätverkare på deras eget initiativ. Bankavgifter efterskänktes av Swedbank.

Saldo på banken 2023-12-31 var 50 649 kr. Dessa pengar förs över till 2024 för att användas till aktiviteter/akuta fall.

Slutord

Som framgår av årets verksamhetsberättelse rör och berör Prosit många människor. Trots svåra tider ser vi att engagemanget och viljan att bidra och hjälpa finns där. Så många olika människor bidrar på så många olika sätt, det blir en fin mosaik av omtanke och handlingskraft. Prosit som förening vore ingenting utan alla nätverkare och stöttepelare vi har omkring oss. Med barnens bästa i fokus skapar vi tillsammans hopp och glada stunder för många barn, ungdomar och föräldrar. Låt oss fortsätta på samma sätt!